
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARATI DE MINAS  
                 ESTADO DE MINAS GERAIS 

                                 CNPJ: 17.706.813/0001-02                   Inscrição Estadual: ISENTO 

 

Avenida Coronel Araújo Porto, 506 – Centro – CEP: 36788-000 – Itamarati de Minas/MG 

(32)3452-1212   Fone/Fax: (32)3452-1234 

www.itamaratideminas.mg.gov.br      E-MAIL: gabinete@itamaratideminas.mg.gov.br 

 

HOMOLOGAÇÃO 

 

 

 

 

PREGÃO PRESENCIAL n.º 021/2017 – PRC n.º 033/2017 

 

 

Objeto: A Prestação de serviços em preparação de terreno agrícola (arar, sulcar, roçar e 

distribuição de calcário), em atendimento a Secretaria Municipal de Agricultura deste 

município, conforme especificação detalhada constante no Anexo I deste edital. 

 

 

Dotação Orçamentária:  

1) Ficha – 182. 
 

EMPRESA VENCEDORA CONDIÇÃO DE 

PAGAMENTO 

VALOR 

RENÊ DA SILVA PEREIRA_ MEI 

CNPJ: 12.692.969/0001.50 

 

 

 

Os pagamentos serão 

efetuados mensalmente, 

referente aos serviços 

prestados no mês, pelo 

Chefe responsável do 

Setor, e mediante 

apresentação da Nota 

Fiscal junto à Prefeitura 

Municipal, entre os dias 

10 e 20 do mês 

subsequente    
 

 

 

 

R$17.000,00 (dezessete mil 

reais) 

 

 

 

 

 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

 

Atendendo as determinações contidas na Lei Federal n.º8.666/93 e suas alterações, o 

PRC n.º 033/2017, PREGÃO PRESENCIAL n.º 021/2017, está de acordo com as 

determinações da Lei acima, apto para homologação e Adjudicação, tendo em vista a 

informação da Secretaria de Fazenda quanto à existência e a disponibilidade de 

recursos financeiros, condição imposta pela Lei Complementar n.º 101/2000, por isso 

AUTORIZO a emissão de documento legal. Itamarati de Minas 09 de Março de 2017. 

 

http://www.itamaratideminas.mg.gov.br/


PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARATI DE MINAS  
                 ESTADO DE MINAS GERAIS 

                                 CNPJ: 17.706.813/0001-02                   Inscrição Estadual: ISENTO 

 

Avenida Coronel Araújo Porto, 506 – Centro – CEP: 36788-000 – Itamarati de Minas/MG 

(32)3452-1212   Fone/Fax: (32)3452-1234 

www.itamaratideminas.mg.gov.br      E-MAIL: gabinete@itamaratideminas.mg.gov.br 

 

 

HAMILTON DE MOURA FILHO 

Prefeito Municipal 

 

 

 

Parecer do Setor Jurídico: Atendendo as determinações contidas na Lei Federal nº 

10.520/02, Decreto Municipal nº 254/06 e Lei 8.666/93 e suas alterações, o Processo 

Licitatório nº033/2017, Pregão Presencial nº021/2017, está de acordo com as 

determinações das leis acima, apto para homologação, tendo em vista a informação da 

Secretaria da Fazenda quanto a existência e a disponibilidade de recursos financeiros, 

condição imposta pela Lei complementar nº 101/2000. 

 

 

Setor Jurídico:_____________________________________ Data: 09 de Março de 

2017. 

 

 

 

 

Homologação: Homologo e Adjudico o processo licitatório, autorizando 

a compra dos produtos e a emissão de documento legal. Itamarati de 

Minas, 09 de Março de 2017. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO 

 

PREGÃO n.º 021/2017 – PRC n.º 033/2017 

 

 

Objeto: A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM PREPARAÇÃO DE TERRENO 

AGRÍCOLA (ARAR, SULCAR, ROÇAR E DISTRIBUIÇÃO DE CALCÁRIO), EM 

ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA DESTE 

MUNICÍPIO, CONFORME ESPECIFICAÇÃO DETALHADA CONSTANTE NO 

ANEXO I DESTE EDITAL. 

 

 

 

 

 

 

http://www.itamaratideminas.mg.gov.br/


PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARATI DE MINAS  
                 ESTADO DE MINAS GERAIS 

                                 CNPJ: 17.706.813/0001-02                   Inscrição Estadual: ISENTO 

 

Avenida Coronel Araújo Porto, 506 – Centro – CEP: 36788-000 – Itamarati de Minas/MG 

(32)3452-1212   Fone/Fax: (32)3452-1234 

www.itamaratideminas.mg.gov.br      E-MAIL: gabinete@itamaratideminas.mg.gov.br 

 

Empresas Vencedoras: 

 

RENÊ DA SILVA PEREIRA_ MEI 

CNPJ: 12.692.969/0001.50 

VALOR TOTAL: R$17.000,00 (dezessete mil reais). 

 

Condição de pagamento Os pagamentos serão efetuados mensalmente, referente aos 

serviços prestados no mês, pelo Chefe responsável do Setor, e mediante apresentação da 

Nota Fiscal junto à Prefeitura Municipal, entre os dias 10 e 20 do mês subsequente. 

 

 

 

 

Data da assinatura da homologação: 09/03//2017. 

 

 

 

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO 

 

 

PREGÃO n.º 021/2017 – PRC n.º 033/2017 

 

Homologo os atos praticados pela Comissão Permanente de Licitação desta Prefeitura 

Municipal de Itamarati de Minas/MG quanto ao procedimento licitatório nº 033/17 – 

Pregão 021/17, adjudicando o objeto licitado em favor da empresa RENÊ DA SILVA 

PEREIRA_ MEI - CNPJ: 12.692.969/0001.50 no valor de R$17.000,00 (dezessete mil 

reais), para que produza os efeitos legais nos termos do art. 43, Inciso VI da lei Federal 

nº 8.666/93 com suas alterações posteriores. 

 

 

 

Itamarati de Minas, 09 de Março de 2017. 

 

 

 

a)Hamilton de Moura Filho – Prefeito Municipal 

b)Juber Araújo Rodrigues - OAB/MG 029192 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.itamaratideminas.mg.gov.br/


PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARATI DE MINAS  
                 ESTADO DE MINAS GERAIS 

                                 CNPJ: 17.706.813/0001-02                   Inscrição Estadual: ISENTO 

 

Avenida Coronel Araújo Porto, 506 – Centro – CEP: 36788-000 – Itamarati de Minas/MG 

(32)3452-1212   Fone/Fax: (32)3452-1234 

www.itamaratideminas.mg.gov.br      E-MAIL: gabinete@itamaratideminas.mg.gov.br 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

 

Espécie: Contrato nº 065/2017 

Contratante: Munícipio de Itamarati de Minas 

Contratada: RENÊ DA SILVA PEREIRA_ MEI 

CNPJ: 12.692.969/0001.50 

Objeto: A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM PREPARAÇÃO DE TERRENO 

AGRÍCOLA (ARAR, SULCAR, ROÇAR E DISTRIBUIÇÃO DE CALCÁRIO), EM 

ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA DESTE 

MUNICÍPIO, CONFORME ESPECIFICAÇÃO DETALHADA CONSTANTE NO 

ANEXO I DESTE EDITAL. 

Valor: R$17.000,00 (dezessete mil reais).  

Vigência: O presente instrumento é celebrado entre as partes, por prazo determinado, 

passando a vigorar a partir presente data de assinatura até 31/12/2017. 
Data da assinatura: 14/03/2017 

Assinam: pelo Município de Itamarati de Minas/MG, Hamilton de Moura Filho – 

Prefeito Municipal, pela RENÊ DA SILVA PEREIRA_ MEI – Renê da Silva Pereira. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

. 

 

 

 

 

http://www.itamaratideminas.mg.gov.br/

